_forum teftimenium & confenfum nos Lodéwicts Dei
gratia Epifcopus Prepofitus Decanus Capitulum &
Fobannes de Lubbecke Archidyaconus predicti figil-
la noftra prefentibus duximus apponenda. Et nos
PrepofitusPriorifla totusque conventus monafterijin
Werderen noftra figilla appofuimus huie feripto in

. teftimonium premifforum. Datum Anno Domi-

ni Millefimo trécentefimo vicefimo nono feria
quarta poft judica. (12. Apr.)

Do —
LXIX.
UPPE DE UPLECHTEDEN PROVENDE.

niverfis prefentem paginam infpeturis Nos
Prepofitus Decanus totumque Capitulum Ec-
clefie Mindenfis indempnitatibus Ecclefie nofire

G 3 “pre-

=~
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predi&te que frequenter propter negligentiam de-
fe¢tum & defidiam illorum qui fru&us prebenda-
rum fratrum & Canonicorum'abfentium proprie
di€tos Uppelegede provende colligere debebant &
colle€tos ad ufus Capituli refervare grandia di-
fpendia patiebatur occurrere defiderabiliter affe-
€tantes ordinavimus & prefentibus erdinamus ut
duo Canoniei per Capitulum noftrum fide digni af~
fumantur qui facrofanétis Evangelijs talis jura-
bunt quod fideliter fructus prebendarum Canoni-
corum abfentium & etiam prefentium proprie di-
€tos Uppelegede provende colligent bona fide &
quicquid collegerint fimul vel fucceflive ad ciftam
duabus clavibus claudendam pofitam ad armarinm
ponent & ibidem confervent nichilque de eisdem
prebendis vel cifta recipient Capitulo noftro irre-
quifito & ipfius expreflo non accedente confenfu nifi
forte circa duodecim folidos Mindenfes utilitate
vel neceffitate Capituli noftri confiderata pro ne-
gotijs Capituli noftri aut pro nuncijs alicubi trans..
mittendis, fi autem alijs ex officio Colletio fru-
€tuum ut premittitur prebendarum competierit &
colligere voluerint, illimanebunt colligent & con-
fervent modo & forma prout fuperius eft expref-
fum, preterea ordinamus ut fi aliquis Canonicus
quicumque fuerit qui refidenciam folitus fit facere
perfonalem vel perfonaliter vellet refidere fed
propter metum corporis & rerum non auderetre-
fidentiam facere perfonalem dum modo coram no-

bis metum proteftetur & juramento confirmaret

. vel per procuratorem fi metus celeriter fuperve-
niret,
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‘niret, ipfi fruétus prebende & diftribuciones coti-
diane in quibuscunque rebus confiftant, ficut alijs
Canonicis , qui divinis Officijs in noftra ecclefia
affuerint, tribuantur, preterea cum nonnulli Ca-
nenici qui prebendas ftatatis temporibus admini-
firare tenentur fub fpe remiffionis ipfis faciende
temporibus ut premittitar non miniftrant & ‘inobe-
dientes efficiuntur , ‘ut autem hujusmodi futuris
periculis in quantum poflibile eft obviatur, ordi-
pamus ut quicunque propter detentionem preben-
de & ipfius adminiftrationem non faftam f(ed im-
pefterum faciendam inobediens faftus fuerit feu
fieret, nullatenus ad obedientiam admitratur nifi
prime & ante omnia de omuibus retentis fatisfece-
rit integraliter & ex tote & prebendam retentam
adminiftraverit univerfam nulla remiffione ipfi fa-
&ta feu facienda feu etiam proteftatione feadjuivan-
te, quani ante in obedientiam fecundum confuetu-
dinem ecclefie fieri volumus penitus profutura,
Infuper decrevimus ut quicumgue de Canomicis no-
ftris per Scholares ad ludos pueriles exercendos i1 Epi-
fcoptim fecundum ordinem tamen & gradum fuerit af-
fumptus, * ille inquam Canonicus preter id quod
Scholaribus ad ludos premiffos prebetur quatuer
marcas Bremenfes, duas ad armarium neftrom &
reliquas duas ad dormitorium S¢holarium usque ad
Craftinum Epiphanie Dominiimmediate fubfequen-
tis perfolvet expedite, qued fi ipfe Canonicus ne-
gligens fuerit vel remiffus quod abfit, ex tunc in-
G4 obediens

& vide Differtationem cl. D. Diirr: De Epifcopo pue-
gorum. confer aumerum CXXVI,
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obediens fit ipfo fa&te, nec ad obedientiam alique- |
tenus admittatur nifi fatisfecerit primo integraliter .
& in toto. ltem fi duo in difcordia ad prebendam
unam eleéti fuerint vel quovis alio mede due fu- |
per ca litigaverint ille affumetur per Scholares ad
Judos ipforum, qui in pofleflione prebende fuerit,
& adverfarius poftmodum affumetur fi fimiliter
adeptus fuerit poffeflionem, & ut hujusmodi fa-
tuta: & ordinationes debitum fortiantur effe@um
perpetuo valiture petimus vos Reverendum Patrem
ac Dominum noftrum Lodewicum Epifcopum ut
premifla dignemini confirmare, Eft Nos ZLodew;-
cus Dei Gratia Mindenfis Ecclefie Epifcopus ftatuta
& ordinationes hujusmodi auétoritate noftra. ordi-
naria in nomine Domini confirmamus & figillum
noftrum una cum Capituli noftri figillo prefentg
feripto apponi fecimus in evidentiam premifforum.
Datumn & A€tum Anno Domini Millefime tricen-
tefimo tricefimo in craftino beati Theme Apoftols,
" 22.Bec. : :

- LXX. -
~ _ S
SUPER JURE PATR. ECCLESIE IN
BASSE UNITE MONASTERIO BEATE.
* VIRGINIS. _
Lod'ewz'cus Dei gratia Mindenfis Eeclefie Epifeo-
pus Omnibus ad ques -prefens feriptum per-.
venerit & querum intereft feu quomodolibet inter-

effe poterit in fucurum falutem & finceram in De-
Juino
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mino caritatem , Cum ea que nonnunquam falubri
penfato propofito utiliter difponuntur ex fuperve-
nientibus nec precogitatis caufis gravem & noxium
inducunt effe€tum & fic cum melius perfpicitur,
revocantur, cumque dudum retroaétis temporibus
quondam Venerabilis in Chrifto Pater Godfridus
pie rec : Mindenfis Epifcopus predeceffor nofter
devotis fupplicationibus Abbatiffe Prioriffe & Cor.
ventus Monafterij fan&imonialium lacus fanfle Ma.
rie noftre dioc: ad qued quidem monafterium jus
patronatus parochialis Ecclefie in Baffe pertinuit
_pleno jure, pia confideratione favorabiliter incli-
natus predi€tam Ecclefiam in Baffe eidem mona-
~fterio univerit incorporaverit feu donaverit con-
fenfur Capituli accedente, nunc- que ex hijs que
" tempore hujusmodi unionis incorporationis fen do-
nationis previderinon poterant inter perfonas mo-
nafterij® Archidyaconum loci ex interpofitis patis
conditionibus ut frequenterlites ac difcordie habean-
tur, nos debi? confideratione adhibita quod in
hocaétum eft qiamvis tunc provide videlicet unio-
nem incorporationem feu donacionem predifte
ecclefie in omnibus fuis pa&tis condicionibus cum
vonfenfu tocius noftri capituli neec non honorabilis
viri Polemari Prepofiti fan&ti Fobannis loci Arehi-
dyaconi ac etiam Prepofiti Abbatiffe & Conventus
monafteri) memorati tenore prefentium folvimus
& penitus revocamus ac omnia in ftatum priftinum
reducendo ut Abbatiffis que pro tempore fuerint
jus patronatus difteecclefie remaneat & de ea quo-
ciens vacaverit cum confenfu prepofiti prefentan-
Gy do’
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do difponant ficut antea extitit obfervatum & Ar-
chidyaconi qui pre tempore fuerint infra fepta cu-
rie monafterij fic quidem ut fepta hujusmedi per
fluxum & rivulum circulum rivuli currentis prope
& extra domum hofpitum curie memorate & pro- .
ut nunc currit idem rivulus diftinguantur, foam
jurisdi€ionem nullatenus interponant tanquam ju-
risdi€tione hujusmedi ad Nos ordinarie pertinente
Archidyaconis vero qui pro tempere. fuerint in
villa feu ecclefia in Baffe fua jurisdiftio in omnibus
falva permaneat prout ad eos haftenus pertinebat.
In quorum omnium evidens teftimonium figilla .
noftrum videlicet ac Capituli Mindenfis thec non
Poclmayi Archidyaconi Abbatifle ac Couventus
dacus fanfte Marie predi€torum prefentibus funtap-
. penfa. © Ad&tum & Datum Minde Anne Dowmini
Millefimo tricentefimo tricefime prima ipfo die -

beati Marci Ewangelifte. .
25 Apr .
LXXIL |

STATUTUM SUPER CELLERARIO. .

repofitus Decanus totumque Capitulum Ecclefie
Mindenfis omnibus prefens ftatutum vifuris
& audituris falutem & notitiam fubfcriptorum.’
Ne deinceps ficut haétenus .ex negligentia vel
abfentia periculcfa Celerariorum, qui pro tem-
pore aliquando fuerunt, Capitulum noftrum Min-

denfe gravia & multiplicia pericula in fuarum fu-
ftineat.
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fiineat diftributione prebendarum matura delibe-

' ratione prehabita unanimique Confenfu omnium

noftrim nec non Reverendi in Chrifto Patris ac
Domini noftri Domini Loedowici ‘Epifcopi noftri
beneplacite & affenfa ad id accedentibus inviola-
biliter & perpetuo duximus ftatuendum ut ex
nunc Celeraria ipfa penes Capitulum noftrum per-
maneat, ita videlicet, quod fuperior in gradu Ca-
nonicus poft Prepofitum & Decanum gradatim des-
cendendo usque ad inferiorem Canonicum majorem
tamen prebendam habentem ad annum unum fi vo-
luerit di€tam Celerariam acceptare peterit & ha-
bere, qui poftquam acceptaverit, refidentiam faci-
at perfonalem, ut ultra duas feptimanas fine Ci-

"nonicorum licentia aliquando non fit abfens, alio-

quin ex tunc in optione fit ipfius capituli pro refi-
duo tempore illius anni Celerariam committere cuj
velit. Qualibet etiam feria fecunda proxime pre-
cedente diem beati Jacobi Apoftoli jurare tenebi-
tur Capitulo noftro fe per annum hujusmodi fra-
trum Canonicorum "prebendas debere fideliter mi-
niftrare. Ceterum fi quisquam Canonicorum for-
te nollet fe de Celleraria ipfa intromittere illa vice
anno ad ipfum ut premittitur legitime develuto,
inferior ipfo quoad gradum & introitum fe fi vo-
Juerit intromittat, ut ficdecurfis oradlbus inferio-
ribus fingulariter & finitis denuo fiat reinceptio
a fuperioribus Canonicis juxta fermam & mo-
dum fuperius prenotatos. Aé&tum Ordinatum, &
ftatutum Anno Domini Millefimo tricentefimo
tricefimo primo xpfo die beati Bartholomei Apo-
ftoli
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ftoli fub figillo noftro majori cui & nos Lodewicys
.Dei gratia Epifcopus in fignum noftre confirma-
tionis & affenfus figillum .noftrum recognofeimus
_appendlﬁ‘e (24- Aug.) :

Nﬂ;?ﬁﬂ——.—_* |
LXXII.

QUOD OBEDIENCIARIUS DE GHER-
;BOLDESSEN HABET UNUM PLAUSTRUM }
. FRUMENTORUM DE DECIMA IN HEM- |

MEN.

mmbus mnotefcat 5 quod nos Johannm Dea-
nus & Capitulum Ecclefie Mindenfis ordi. F
‘navimus ex nunc inperpetuum. Obediericiarium [
in Gherboldifen qui pro fempore fuerit ‘Decimam |,
Heveren habere debere in ‘recompenfam dimidij |
plauftrati filiginis & totidem ordei quod dare con- j
fueverat Capitulum ipfi Obedientiario de -decima ®
prehbata ita--videlicet quod ldem Obedienciarius |
"de decima hujusmodn duas ‘marcas Mindenfium
denariorum in Craftino beati Martini annis fine [
gulis futuris temporibus noftro Capitulo miniftra- )
bit, quod fi non faceret ipfam decimam ipfo fadte
]uxta conftitutionem noftri Capituli cirea boma com- |
munia hactenus habitam perdidiffet. In cujus ref !
teftimonitm fi igillum nofiri Capituli ad caufes pre-
fentibus duximus appendendum. Datum ipfo die |
fefto Afcenfionis Domini noftri ¥befu. Chrifti Anno
ejusdem Millefimo tricentefimo tricefimo fecundo, |